

Основные показатели бизнес-планов предприятий с участием государства - Сведения

Год - 2023

Режа ҳолати: **Қабул қилинди**



1 - квартал ҳолати: **Тўлиқ эмас**

Изоҳ:

1. Производственная мощность

показатели	ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		мощность	факт	%	мощность	факт	%	мощность	факт	%	мощность	факт	%
Производственная мощность предприятия, в том числе по основным видам продукции (усл, раб):	Гкал	3 390 411,00	2 885 840,00	85.12	4 238 283,00		-	4 961 112,00		-	7 800 000,00		-

2. Объем производства

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Объем производства, в том числе по основным видам продукции (усл, раб):	тыс. сум	361 383 159,00	307 694 135,00	85.14	517 611 207,00		-	650 843 847,00		-	1 235 903 308,00		-

3. Финансовые показатели

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Доходы, <i>в том числе</i>	тыс. сум	361 443 159,00	307 895 642,00	85.19	517 731 207,00		-	651 023 847,00		-	1 236 143 308,00		-
<i>Чистая выручка</i>	тыс. сум	361 383 159,00	307 694 135,00	85.14	517 611 207,00		-	650 843 847,00		-	1 235 903 308,00		-
<i>Прочие доходы от основной деятельности</i>	тыс. сум	60 000,00	201 507,00	335.85	120 000,00		-	180 000,00		-	240 000,00		-
<i>Доходы от финансовой деятельности</i>	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00		-	0,00		-	0,00		-
Себестоимость реализованных продукции (усл, раб), в том числе по основным видам:	тыс. сум	352 413 645,00	335 835 701,00	95.3	518 040 418,00		-	671 142 756,00		-	1 191 024 680,00		-
Расходы периода, <i>в том числе</i>	тыс. сум	10 630 659,00	15 732 972,00	148	21 052 426,00		-	30 495 132,00		-	44 382 239,00		-
<i>Расходы по реализации</i>	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00		-	0,00		-	0,00		-
<i>Административные расходы</i>	тыс. сум	1 953 472,00	2 640 851,00	135.19	4 134 180,00		-	6 403 564,00		-	8 739 648,00		-
<i>Прочие операционные расходы</i>	тыс. сум	8 677 187,00	13 092 121,00	150.88	16 918 246,00		-	24 091 568,00		-	35 642 591,00		-
Расходы по финансовой деятельности	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00		-	0,00		-	0,00		-
Чистая прибыль / Убыток	тыс. сум	-1 601 145,00	-43 673 031,00	3.67	-21 361 637,00		-	-50 614 041,00		-	258 431,00		-

4. Налоги

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Всего налоги и обязательные платежи в бюджет, <i>в том числе:</i>	тыс. сум	10 965 276,00	7 543 389.00	68.79	17 048 752,00	-	-	22 939 228,00	-	-	31 842 262,00	-	-
налог на прибыль	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	477 958,00	-	-
НДС	тыс. сум	4 000 000,00	115 054.00	2.88	4 500 000,00	-	-	5 000 000,00	-	-	6 500 000,00	-	-
Акциз	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-
ЕСП	тыс. сум	1 882 200,00	2 248 174.00	119.44	4 082 600,00	-	-	6 140 000,00	-	-	8 372 000,00	-	-
налог за пользование недрами*	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-
другие (все другие налоги)	тыс. сум	5 083 076,00	5 180 161.00	101.91	8 466 152,00	-	-	11 799 228,00	-	-	16 492 304,00	-	-

5. Прогноз распределения чистой прибыли (тыс. сум)

Наименование	Ед.изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Чистая прибыль	тыс. сум	-1 601 145,00	-43 673 031.00	3.67	-21 361 637,00	-	-	-50 614 041,00	-	-	258 431,00	-	-
На выплату дивидендов, в том числе:	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	129 216,00	-	-
По Гос. доле	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	129 216,00	-	-
Из них оплачена	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-
В резервный фонд	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	12 922,00	-	-
На развитие предприятие	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	116 293,00	-	-
Другие	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-

6. Задолженность

Наименование	Ед.изм.	1 - квартал				1 - полугодие				9 месяцев				годовой			
		на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная	на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная	на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная	на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная
дебиторская задолженность	тыс. сум	530 271 850.00	469 823 994,00	439 238 994.00	373 218 214.00		429 649 944,00				439 320 000,00				494 205 196,00		
Кредиторская задолженность	тыс. сум	596 162 583.00	507 512 618,00	501 568 114.00	204 274 085.00		486 373 901,00				520 026 362,00				506 699 086,00		

7. Внешний долг

Наименование	Ед.изм.	остаток на начало периода	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой			Остаток на конец периода	
			получено	погашено	%	получено	погашено	%	получено	погашено	%	получено	погашено	%	план	факт
Внешний долг предприятия, в том числе:	тыс. долл. США	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
под гарантии Государства	тыс. долл. США	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
без гарантии Государств, в том числе	тыс. долл. США	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
поручительство подведомственных организаций	тыс. долл. США	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
под гарантии самого Предприятия	тыс. долл. США	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
поручительство прочих организаций	тыс. долл. США	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	

8. Внешнеторговая и внешняя финансовая деятельность предприятия

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Объем экспорта	тыс. долл. США	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
Объем импорта	тыс. долл. США	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
Торговый баланс (разница между экспортом и импортом)	тыс. долл. США	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	
Валютная потребность	тыс. долл. США	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	

9. Ключевые показатели эффективности

ОСНОВНЫХ ключевых показателей эффективности

№	Показатель	1 - квартал					1 - полугодие					9 месяцев					годовой				
		Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнения	КПЕ	Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнения	КПЕ	Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнения	КПЕ	Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнения	КПЕ
		A	B	C	D	E	F=E x B / 100	B	C	D	E	F=E x B / 100	B	C	D	E	F=E x B / 100	B	C	D	E
1	Выполнение прогноза чистой выручки от реализации (в тыс.сумах)	20	361383159	307694135	85.143	17.029	20	517611207			20	650843847			20	1235903308					
2	Выполнение прогноза чистой прибыли (убытка) (в тыс.сумах)	15	-1601145	-43673031	3.666	.55	15	-21361637			15	-50614041			15	258431					
3	Рентабельность активов (%)	10	-0.001	-0.02	5	.5	10	-0.01			10	-0.01			10	0					
4	Снижение себестоимости продукции (в % к установленному заданию)	15	97	109	88.991	13.349	15	100			15	103			15	96					
5	Коэффициент использования производственных мощностей	20	0.5	0.3	60	12	20	0.5			20	0.5			20	0.5					
6	Коэффициент покрытия (платежеспособности)	10	1	1	100	10	10	1			10	1			10	1					
7	Коэффициент финансовой независимости	10	0.1	-0.04	-40	-4	10	0.1			10	0.1			10	0.1					

10. Прогнозные параметры производства локализуемой продукции

Локализуемая продукция	ед. изм	1 - квартал						1 - полугодие						9 месяцев					
		к-во			уровень локализации, %			к-во			уровень локализации, %			к-во			уровень локализации, %		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

11. Инвестиционные проекты

Наименование инвестиционных проектов	Ед. Изм.	Объем инвестиций (тыс. долл. США)	Источники финансирования		1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой			Итого	
			Собственных средств предприятия	внешних источников (внеш. Инвестиции, кредиты и тд.)	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

12. Спонсорская (Благотворительная) помощь

Основания	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Всего, в том числе	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-
По решению Президента и правительства	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-
По поручению Администрации Президента и Правительства	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-
По другим основаниям	тыс. сум	0,00	0,00	-	0,00	-	-	0,00	-	-	0,00	-	-

13. Рабочие места

Показатели	1 - квартал	1 - полугодие	9 месяцев	годовой
	Количество	Количество	Количество	Количество
Общее количество сотрудников, в том числе:	-	-	-	-
Количество сотрудников Центрального аппарата	-	-	-	-
из них, сотрудники административного управления	-	-	-	-
Количество сотрудников предприятий, входящих в структуру	-	-	-	-

14. Рабочие места ("Mehnat.uz")

Показатели	1 - квартал	1 - полугодие	9 месяцев	годовой
	Количество	Количество	Количество	Количество
Общее количество сотрудников	-	-	-	-
из них, сотрудники административного управления	-	-	-	-
из них, количество мужчин	-	-	-	-
из них, количество женщин	-	-	-	-
из них, сотрудники с высшим образованием	-	-	-	-
из них, сотрудники из зарубежа	-	-	-	-
из них, сотрудники до 30 лет	-	-	-	-
из них, сотрудники от 30 до 60 лет	-	-	-	-
из них, количество пенсионеров	-	-	-	-
из них, количество вакансий	-	-	-	-

Ответственный лицо (Ф.И.О, Должность):

Контакты (мобильные и рабочие телефоны):

Электронная почта (E-xat):

Веб-сайт организации: www.tashteplocentral.uz

Геолокация организаций: 41.35092663053733,69.33574676513673

Бизнес план:

- [Титул БП2023.pdf](#)
- [БизнесПлан ГУП ТТЦ 2023 г.doc](#)

Стратегия развитие предприятие:

- [Стратегия развития ГУП ТТЦ.docx](#)

Руководящие и контролирующие органы

Наблюдательный совет

№	Ф.И.О	Место работы	Должность	Тип членство
Ничего не найдено				

Количество членов наблюдательного совета согласно уставу: 7

Ревизионная комиссия

№	Ф.И.О	Место работы	Должность	Тип членство
Ничего не найдено				

Количество членов ревизионной комиссии согласно уставу: 0

Исполнительный орган

№	Ф.И.О	Должность
1	SULTONOV SHERZODBEK RAXIMBEK O'G'LI	Директор

Количество членов исполнительного органа согласно уставу: 1